
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

М . ЛОЯЦ
О создании Экспертного совета 

по вопросам законодательства о рекламе при Управлении Федеральной 
антимонопольной службы по Кемеровской области

» В целях повышения эффективности государственного надзора соблюдения 
законодательства Российской Федераций о рекламе, на основании пункта 7.23 
Положения о территориальном органе Федеральной антимонопольной службы, 
утвержденного приказом ФАС России от 23.07.2015 № 649/15, 
приказываю:

1. Создать Экспертный совет по вопросам законодательства о рекламе 
при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области 
(далее -  Кемеровское У ФАС России).

2. Утвердить прилагаемое Положение об Экспертном совете по 
вопросам законодательства о рекламе при Кемеровском У ФАС России 
(Приложение № 1).

3. Назначить председателем Экспертного совета по вопросам
законодательства о рекламе заместителя руководителя Кемеровского У ФАС 
России Моисееву Татьяну Юрьевну.

4. Назначить заместителем председателя Экспертного совета по
вопросам законодательства о рекламе начальника отдела рекламы и 
недобросовестной конкуренции Кемеровского У ФАС России Каминскую Елену 
Борисовну.

5. Назначить ответственным секретарем Экспертного совета по
вопросам законодательства о рекламе ведущего эксперта общего отдела 
Кемеровского У ФАС России Грачеву Ольгу Николаевну.

6. Утвердить состав Экспертного совета по вопросам законодательства 
о рекламе при Кемеровском У ФАС России (Приложение № 2).

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель управления Н.Е. Кухарская


